

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

СОГЛАШЕНИЕ о взаимодействии следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области и ФГБОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет»

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области (далее – следственное управление) в лице руководителя следственного управления Богинского Михаила Вячеславовича, действующего на основании Положения о следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области, утвержденного Председателем Следственного комитета Российской Федерации 15 января 2011 года с одной стороны, и ФГБОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет» (далее – УрГПУ) в лице ректора Минюровой Светланы Алигарьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1. Предмет и цели Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является организация взаимодействия Сторон по обмену информацией, проведению совместных научных, патриотических и воспитательных мероприятий по увековечению памяти героев и участников Великой Отечественной войны 1941–1945 гг., военных конфликтов и боевых действий, поддержке ветеранов войны и труда, преемственности лучших традиций офицерства, воспитанию уважения к истории Отечества у подрастающего поколения, военно-патриотического воспитания молодёжи в Свердловской области.

Статья 2. Принципы взаимодействия Сторон

- 2.1. Сотрудничество Сторон осуществляется на принципах:
- законности;
- объективности;
- эффективности;
- обязательности исполнения достигнутых договоренностей;
- профессиональной компетенции и ответственности;
- безвозмездности;



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

- соблюдения требований законодательства Российской Федерации и ведомственных нормативных правовых актов о сведениях, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну.
- 2.2. Положения настоящего Соглашения являются обязательными для Сторон в соответствии с установленной компетенцией.

Статья 3. Направление взаимодействия Сторон

Сотрудничество Сторон в рамках настоящего Соглашения осуществляется по следующим основным направлениям:

- организация и проведение мероприятий в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации о противодействии коррупции;
- организация и проведение мероприятий, направленных на увековечение памяти героев и участников Великой Отечественной войны 1941–1945 гг., военных конфликтов и боевых действий, поддержку ветеранов войны и труда, преемственность лучших традиций офицерства, воспитание уважения к истории Отечества у подрастающего поколения, патриотическое воспитание молодежи, воспитание и поддержание чувства гражданского долга и общественных интересов, раннюю профессиональную ориентацию;
- организация и проведение конференций, встреч, семинаров иных мероприятий по указанным вопросам;
- пропаганда здорового образа жизни;
- организация взаимодействия по вопросам экспонирования выставки в рамках федерального проекта «Без срока давности»;
- организация совместной исследовательской работы по подготовке материалов о боевом пути во время Великой Отечественной Войны 70-й Армии войск НКВД;
- организация взаимодействия по вопросам подготовки проведения международных и российских научно-образовательных форумов по проблемам патриотического воспитания подрастающего поколения.

Статья 4. Порядок и формы взаимодействия Сторон

Стороны в соответствии со своей компетенцией осуществляют сотрудничество в следующих формах:

- соблюдение взаимно согласованных норм достоверности и сохранности информации, полученной Сторонами в процессе сотрудничества;
- обмен информацией о проведении совместных мероприятий, имеющих публичный характер и затрагивающих интересы Сторон;
- проведение информационных, научно-практических мероприятий;
- проведение совместных мероприятий, направленных на увековечение памяти героев и участников Великой Отечественной войны 1941–1945 гг., военных конфликтов и боевых действий, поддержку ветеранов войны и труда, преемственность лучших традиций офицерства, воспитание уважения к истории Отечества у подрастающего поколения,



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

патриотическое воспитание молодежи, воспитание и поддержание чувства гражданского долга и общественных интересов, раннюю профессиональную ориентацию;

- использование своих возможностей для взаимосогласованного освещения в средствах массовой информации деятельности Сторон;
- обеспечение согласованности действий при выработке решений для реализации намеченной цели.

Статья 5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания.

Внесение изменений и дополнений в Соглашение оформляется дополнительными протоколами, являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

- 5.2. Настоящее Соглашение заключено на период с 15.04.2021 г. до 15.04.2024 г.
- 5.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке по инициативе одной из Сторон, которая не позднее, чем за два месяца до даты его расторжения письменно уведомляет об этом другую Сторону.
- 5.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Руководитель следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области генерал-лейтенант юстиции М.В. Богинский

Ректор Федерального государственного бюджетного учреждения высшего образования «Уральский государственный педагогический университет» д.пс.н., профессор С.А. Минюрова

Адрес страницы: https://sverdlovsk.sledcom.ru/folder/877210/item/1558522